


Skatteministeriet

9. marts 2015
J.nr. 15-0663053

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 123 - Forslag til Lov om ændring af momsloven (Importmoms på dansk-sprogede magasiner, tidsskrifter og lignede sendt fra lande uden for EU og bemyndigelse til lempelse og fritagelse vedrørende faktureringspligt).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 52 af 6. marts 2015.

Benny Engelbrecht

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 5. marts 2015 fra Dansk Journalistforbund, jf. L 123 – bilag 16.

Svar

Henvendelsen fra Dansk Journalistforbund (DJ) omhandler L 123 vedrørende importmoms på dansksprogede magasiner sendt fra lande uden for EU.

DJ opfordrer Skatteudvalget til at undersøge mulighederne for at finde en bedre løsning vedrørende dansksprogede magasiner trykt uden for EU, end regeringens lovforslag L 123 er udtryk for.

DJ bemærker, at baggrunden for denne opfordring blandt andet er de kommentarer, som er fremført i DJ's høringssvar fra december. Herunder at forslaget vil medføre en urimelig forskelsbehandling og konkurrenceforvridning mellem dansksprogede og ikke dansksprogede magasiner og sandsynligvis vil betyde, at en række dansksprogede magasiner vil lukke.

Endvidere opfordrer DJ til, at deres forslag om indførelse af lønsumsafgift på importerede dansksprogede magasiner overvejes som et alternativ til regeringens fremsatte forslag.

Hertil bemærkes

DJ's høringssvar er kommenteret i høringsskemaet oversendt til folketinget den 28. januar 2015, som der derfor henvises til.

Vedrørende DJ's forslag om indførelse af lønsumsafgift bemærkes det, at salget af en række varer og ydelser i dag er moms fritaget, eller som tilfældet er med aviser, omfattet af en nul-momssats. Nul-momssatsen for aviser er en særregel, som ikke kan udvides. Virksomheder, der producerer disse varer og ydelser, skal i de fleste tilfælde betale lønsumsafgift. For at sikre afgiftsmæssig ligestilling for virksomheder, der sælger aviser trykt inden for EU, og virksomheder der får trykt aviser uden for EU og efterfølgende importerer dem, er der fastsat regler, hvorefter der betales lønsum af alle salg af aviser, uanset hvor de er trykt. Afgiftssatsen er 3,54 pct.

Salg af magasiner er momspligtigt, hvilket som udgangspunkt også gælder alle andre varer. Dog gælder der en bagatelgrænse på 80 kr. for momsfri import fra lande uden for EU. Dvs. at magasiner, som trykkes uden for EU, med en værdi på under 80 kr. kan importeres momsfrit til abonnenter i Danmark. Lovforslaget L 123 medfører, at dansksprogede magasiner undtages fra bagatelgrænsen, og der skal betales importmoms uanset magasinets værdi. Herved ligestilles magasiner trykt inden for EU med magasiner trykt uden for EU.

Indføres der lønsum på salg af magasiner, når de importeres fra lande uden for EU, vil der ikke ske en afgiftsmæssig ligestilling, da magasiner trykt uden for EU vil blive pålagt en afgift på 3,54 pct., mens magasiner trykt inden for EU vil blive pålagt moms på 25 pct.